МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 10» г. СОЧИ

 ПРИКАЗ

     от 18.08.2022 г.                                                                                        № 81

О мерах по предупреждению коррупционных

проявлений в МБУ ДО ДЮСШ №10 г. Сочи

в 2022-2023 уч.г.

      В соответствии с приказом Управления по образованию и науке Администрации города

Сочи от 26.08.2021г. № 1065 «О недопустимости сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся и воспитанников ОО города Сочи», с Уставом

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа № 10» г. Сочи,

приказываю:

1. Административному и тренерско-преподавательскому составу МБУ ДО

ДЮСШ №10 г. Сочи:

1.1. При исполнении своих должностных обязанностей руководствоваться

Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-фз «О противодействии

коррупции» постоянно.

1.2. Уведомлять директора обо всех случаях обращения каких-либо

граждан в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений,

постоянно.

1.3. Исключить случаи взимания денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся за предоставление образовательных услуг,

проведение текущего ремонта, укрепление материально – технической базы и

т.п. постоянно.

2. Инструктору – методисту Трифоновой А.В.:

2.1. Разместить информацию для родителей воспитанников МБУ ДО

ДЮСШ №10 г. Сочи и других граждан о днях и времени приема граждан

руководителем образовательного учреждения и его заместителями, в срок до

03.09.2022 г.

3. Заместителя директора по методической работе Поливоду Ю.С.  –

назначить ответственным за профилактику коррупционных проявлений в МБУ

ДО ДЮСШ №10 г. Сочи

4. Поливоде Ю.С.:

4.1. Ужесточить контроль за исполнением настоящего приказа постоянно.

4.2. В случае письменного обращения родителя или законного

представителя обучающегося по факту взимания денежных средств за

проведение тренировочных занятий, комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений МБУ ДО ДЮСШ №10 г. Сочи

провести служебное расследование.

4.3. Проинформировать под подпись председателей родительских

комитетов отделений МБУ ДО ДЮСШ №10 г. Сочи о том, что обучение

проводится на бесплатной основе, о платных образовательных услугах, а также о

порядке оказания добровольного пожертвования Учреждению.

4.4. Отработать механизм общественного контроля за деятельностью

сотрудников в части профилактики коррупционных проявлений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Бурьян К.В.

		2023-02-10T15:05:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 10" Г. СОЧИ